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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 

Sacrn Congregotio de Disciplina Secrnmentorum 

ROMANA ET AiLIARUM 
EXERCITIORUM SPinITUALIUM ANTE SACRAM ORDINATIONEM 

27 Aprilis 1928 

In plenariis Comitiis H. S. C. die 27 mensis Aprilis curr. anni 
habitis iudicio Emorum ac Revmorum Patrum submissum est sequens 
dubium a Revmo Ordinario Vrhbosnen. propositum : An mens sit 
legislatoris ut praescriptum can: 1001, § 1, adamussim servetur etiam 
in casu, in quo alicui omnes ordines sacri brevissimo tempore, ex. gr. 
spatio unius mensis, conterantur, Et Emi ac Revmi Patres, re ma­ 
ture perpensa, respondendum censuerunt: « Stetur can. 1001 ,. § 1, 
idest si qui intra semestre, vel etiam spatio unius mensis ad plures 
ordines maiores promovendi sint, Ordinarius poterit exercitiorum 
spiritualium tempus pro ordinatione ad Diaconatum reducere, non 
tamen infra tres integros dies. Si vero sacri ordines sive beneplacito 
apostolico sive decreto Episcopi ad normam can. 1006, § 3, gravi 
interveniente causa, servatis tamen servandis, praesertim cann. 9'75- 
978, distinctis et subsequentibus vel proximis diebus, alicui conf e­ 
rantur, ita ut tempus non suppetat servandi praescriptum can. iOG-1, 
§ 1., praemissis semper sacro ordini, qui primus erit conferendus, 
spiritualibus exercitiis saltem per sex integros dies, ceteris ordinibus, 
si fieri poterit, iudicio Episcopi, ad normam can. 1001, § 2. una sal­ 
tem dies spiritualis recessus praemittatur ». , 

Quam responsionem SSrnus D. N. Pius Pp. XI, in Audientia 
diei 1 Maii d. a., referente ìnfrascripto Secretario huius Sacrae Con­ 
gregationis, ratam habere et adprobare benigne dignatus est. 

Datum Romae- apud Sacram Congregationem de Disciplina Sa- 
cramentorum, die 2 Maii 1928. 

+ M. CARD. LEGA, Episcopus 'I'usculanus, Praefectus. 
L. + S. D. Jorio, Secretariw. 

L Exercitia spiritualia, quorum auctor extat S. Ignatius de 
Loyola, Societatis Iesu Fundator, sive lege particulari ,(Alexander vn, 
Const. Apostm~ca sollicitudo, 7 Augusti 16i621; S. C. Ep. et Reg. 
Encycl. ad Ep. Italiae, 9 Octobris 168'2), sive laudabili consuetu­ 
dine, a promovendis ad Sacros ordines, ante Codicis iuris canonici 
p:romulgationem, fere ubique peragebantur. 

2. Codex vero I. ,C. hanc .saluberrimàm disciplinam non solum 
generalem effecit, sed ad ordines minores et ad ipsam primam ton­ 
suram extendit, praefinitum temporis spatium, pro iisdem explendis 
exercitiis, singulis ordinibus ipsique tonsurae assignans, prout san­ 
citum est in can. 1001, § 1 ' « Qui ad primam tonsuram et ordines 
minores promovendi sunt, spiritualibus exercitiis per tres sa:ltem 
integros dies; qui vero ad ordines sacros, saltem per sex integros 
dies vacent: sed si ·qui intra semestre ad plures ordines maiores pro­ 
movendi sint, Ordinarius potest exercitiorum tempus pro ordinatione 
ad Dìaconaturn reducere, non tamen infra tres dies i>. 

3. Quamvis clara concinna:que sit lex, tamen Ordinarius vrhbo­ 
snensis E.morum Patrum Coetui pro Codicis canonibus authentice 
interpretandis constituto, dubium de re subiecit, quod a praefato 
Coetu huic Sacrae Congregationi delatum est. 

4. Et Sacra Congregatio, praeviis Rev.morum Consultorum votis, 
et re mature perpensa, in Plenariis Comitiis die 27 Aprilis labentis 
anni in Palatio Apostolico Vaticano habitis, responsum dedit, quod, 
una cum proposito dubio, supra retulimus. 

5. Nunc, quod spectat ad EK PtP. ,responsum, dicendum 'est 
ispum can. 10,01, § 1, intentioni et verbis esse conforme, seu esse de- 
clarativurn iuris constituti. 

6. Re quidem vera, dubium desumitun ex eo, quod, si plures 

\. i:- '1 
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sacri ordines, iuxta allatum canonem, intra semestre alicui confe­ 
rantur, spiri tua lia exercitia pro Diaconatu ad tres integros dies Or­ 
dinari us coarctare valeat, nonne maiore temporis coarctatione, se­ 
cund um legislatoris mentem, pro Diaconatu et ipso Preshyteratu 
Ordinarim· uti poterit, si iidem sacri ordines intra mensem alicui 
conterantur? 

7. Verum, reverentia qua decet, animadvertimus propositum 
dubium nulla ratione fulciri, nam, omisso trito illo principio iuris, 
legislator quod uoluit expressit, legenti. canonem 1.001., § 1, luce me­ 
ridiana affulget, semestre Esse temporis spatium principium et finem 
habens, et quidquid intra eius limites a lege statuitur, sub eamdem 
legem cadere, quodcumque sit praefìniti spatii punctum. Stat igitur 
canonis praeseriptum de spiritualibus exercitiis per sex integros dies 
peragendis, salva exceptione pro Diaconatu, etiam si plures sacri 
Ordines intra mensem vel brevius tempus alicui con/ferantur. 

8. Non desunt tamen qui canonem de quo agimus benigne inter­ 
pretari autument ex eo, quod pia animi dispositio ope exercitiorum 
in Subdiaconatus susceptione acquisita. promovendo ad reliquos 
ordines si intra mensem Eidem conferantur, ob eorum mora lem unio­ 
nem suffragetur ; sed neque hoc admitti potest, quia spiritualia exer­ 
citia, iuxta normas a S. Ignatio de Loyola traditas, spatio uniu. 

, mensis absolvuntur, et srr.un,clum eiusmodi normas S. Carolus Bor­ 
romaeus, ecclesiasticae disciplinae restitutor insignis, in Concilio 
prov, -Mediolanen. IV, ordinandis suae provinciae ad Suhdiaconaturn 
vel ad Presbyteratum exercitia spiri tua lia peragi iussit. Progressu 
temporis S. Vincentius a Paulo, alter ecclesia,ticac disciplina 
strenuus promoter, eadem exercitia suis promovendis alumnis decem 
dierum spatio pro unoquoque sacro Ordine praecepit, quae omnes 
dies proinde integrum e.-xercitiorum mensem C'fformant. Et haec 

. Vincentii a Paulo disciplina usque ad Codicis prornulgatioucm 
lege particulari ve] consuetudine in Ecck sia viguit. 

9. Post hoc, attenta dierum cxr,·citiorum reductione a Codice 
ad ser mtcgros dies facta, dici nequit piam animi dis11osilioncm ad 
Diaconatum ct ad ipsum Preshytcratum. euiu« onu-, angelorum 
excedit humeros, iam acquisitam fuisse, ope sex cxc. it iorum dierum 
pro Suhdiaconalu peractoi um, ita ut in t xpo.,itis a,,l.untl1~ 1w,._ 
dierum coarctatio adnntli valeat- 

10. _\t contingere notcst, ut sarri nHlirws rnnf('rantur hr<'' im i 
tempore quam mensis spatio, ct tempus non suppetat servandi le- 
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gem. Quid faciendum in isto casu? Respondemus praevalere princi­ 
pium iuris: Lex impossibilia non iubet. Et casus eiusmodi impossi­ 
bilitatis in relato responso clare admittitur et habetur, quoties Epi­ 
scopi, · sive apostolico indulto, sive fa:cultatibus ordinariis, plures 
eidem promovendo sacros ordines conferant tribus distinctis ct suc­ 
cessivis, vel proximis diebus dominicis vel festis de praecepto, et 
hoc gravi causa interveniente, iuxta can. 1001, § 3, servatisque ca­ 
nonibus 97·5, de aetate ordinandorum, 976, de studiorum requisitis, 
et 978 de interstitiis, a quibus postremis ob necessitatem aut utili­ 
tatem Ecclesiae, Episcopi dispensare possunt. 

11. Neque a canonum praescripto videtur ullimode aliena aut 
difformis Iacultas, quae vindicata est Episcopo seu Ordinario, coarc­ 
tandi nempe ad unam tantum diem spiritualem recessum ante sacram 
ordinationem in casu expresso, quippe in hac materia non parum 
deferendum esse arbitrio et iudicio Ordinariorum, manifestat ipse 
legislator, statuens in can. 1001, ~ 2: « Si expletis exercitiis sacra 
ordinatio qualibet de causa ultra semestre ditteratur, exercitia ite­ 
rentur, secus iudicet Ordinarius utrum. iteranda sint necne». Cete­ 
rum in Codice pro universa Ecclesia catholica condito, non poterant 
de·terminari singuli casus, in quibus, per modum exœptionis lex com­ 
munis ex integro suam applicationem sortiri non poterat. Quare 
hujusmodi in adiunctis fideliter id servari debet, quod magis est con­ 
forme menti sacrorum canonum, quam prudenter legislator numquam 
praetermisit significare in generalibus Codicis praescriptionibus. 
Huic criterio innixa haec Sacra Congregatio censuit peropportunum 
esse quamdam generalem normam proponere Ordinariis, quam se­ 
quantur in exposita difficultate, ut secure et uniformiter se gerant 
in ta:m gravi negotio. 

n. J orio, Secretarius. 

A. A. ,S., a. XX, vol. XX, pag. 359. 

• 

l 
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ACTA CONGREGATIONIS NOSTRAE 

Perquiruntur scripta Servi Dei P. Caroli a S. Andrea 

Leo a S. Corde Jesu 
Congregætionis SS. Crucis et Passionis D. N. J. C. 

!Praepositus Generalis. 

Quoad causam beatifìcationis Servi Dei P. Caroli a S. Andrea, 
nobis ob communionem originis valde cari, nunciandum putamus 
processus informativos jam ad finem perductos esse, tum in Hol­ 
landia, uti notum est, tum in Hibernia et Anglìa, ope sollecitudinis 
P. Praepositi provinciae S. Patritii et zelo Yicepostulatoris P. Ge­ 
raldi eiusdem provinciae sodalis. In Hollandia etiam processicuius 
diligentiarum dictus pro scriptorum perquisitione est absolutus, aie 
Romam delatus. Superest ut fiat in Hibernia et Anglia, nec non in 
univer-sa Congregatione nostra. 

Qua de re hoc edictum publicamus, canoni 2,043, § 2 inhaeren­ 
tes; ac praecipue mandamus quae canone. 202'5, § 2 continenter: 
nempe, Religiosi nostri animadvertant, si· elìquod factum peculiare 
de Servo Dei aperiendum cognosoant, quodnam illud sit breviter esse 
exponendum per litteras, sigillo claudendas, ac immediate et directe 
ad Ordinarium vel fidei Promotorem mittendas. Secus dictae litte­ 
rae tradendae sunt Confessano, qui illas alterutri deferendas curabit. 

Ad scripta quod attinet, conferantur canones 204,2 et 20<45. 
Sodales praesertim provinciarum S. Patritii, S. Josephi, S. Ga­ 

brielis et Matris S. Spei, ubi 'Servus Dei vitam traduxit, inquirant 
quam diligentissime ac Nobis referant, intra spatium trium mensium 
a notifìcatione huius Edicti. Scripta, si quae inveniuntur. remitti 
possunt vel ad Postulationem Generalem, vel ad vìcepostulatorem 
P. Geraldum in Recessu Dublinensì degentem. 

Datum Romae ad Ss. Joannis et Pauli, die 1.0 decembris 1928. 

LEO A SS. CORDE JESU 
Praep. Generalis 

Petrus a Praetiasissimo Sanguine 
Secretarius 
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ARCHISODALIT A TIS A PASSIONE 
NOVAE ERECTIONES. 

Diplomate diei 3 Octobris 1928, Sodalitas nostru cre-eta fuit in 
ecclesia Sanctorum Angelorum et S. Ioseph, loci uulria, dioecesis 
Andrien. (Italia). 

' Item, diplomato diei 5 Deccmlnis 1928, in ecclesia S'S. Felicis 
ct Fortunati, loci J"ù,enza, dioece.,is Vicentiu (Italia). 

ATTI DEI CAPITOLI GENERALI 
(Ovnt'lnuazione: a. 1924, pag. 233) 

CA,PITOLO PROVINCJALE DiE1L 1750 
La pubblicazione degli Atti elci Capiiol: Generali, in uno a quella